
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 

PORTARIA Nº

 A DIRETORA
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de 
 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituir a Banca 
Examinadora do Processo Seletivo 
Informática na Educação referente ao Edital nº 
 

• Marcelo Augusto Rauh Schmit
• Evandro Manara Milett
• Silvia de Castro Bertagnolli
• André Peres 
• Carine Bueira Loureir
• Fabio Yoshimitsu Okuyam
• Mariano Nicolao 
• Lizandra Brasil Estabe
• Márcia Hafele Islabão Franc
• Rodrigo Prestes Machad
• Márcia Amaral Corrêa Ughini Villarroel
• Karen Selbach Borge

 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Diretora

* A via original estará 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre 
Gabinete da Direção-geral 

 

 

PORTARIA Nº 333, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituir a Banca 
Examinadora do Processo Seletivo para Pós-Graduação – Mestrado 

referente ao Edital nº 24/2020 deste Campus:

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Evandro Manara Miletto 

stro Bertagnolli 

Carine Bueira Loureiro 
Fabio Yoshimitsu Okuyama 

Lizandra Brasil Estabel 
Márcia Hafele Islabão Franco 
Rodrigo Prestes Machado 
Márcia Amaral Corrêa Ughini Villarroel 
Karen Selbach Borges 

Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

KARIN TALLINI 

Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção

 

Grande do Sul 

, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 

GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 

março de 2020, RESOLVE: 

DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituir a Banca 
Mestrado Profissional em 

deste Campus: 

Porto Alegre 

disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral. 


